СИДОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22.12.2021                                                                                                                № 32
с. Сидоровка
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 23.12.2020 № 29»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 2 статьи 20, пунктом 2 статьи 23, пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»), Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 23.12.2020 № 29 следующие изменения:
1.1.  Изложить подпункт 4 пункта 1 статьи 1 в следующей редакции:

«4) Контрольно-счетная комиссия Топчихинского района Алтайского края в соответствии с заключенным соглашением»;

1.2.  Изложить пункт 2 статьи 5 в следующей редакции:

«2. Решением о бюджете поселения утверждаются:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных Бюджетным кодексом, законом Алтайского края, решением сельского Совета депутатов;

2) ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

4) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

5) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

7) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

8) программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

9) иные показатели бюджета поселения, установленные бюджетным законодательством.».

2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельсовета начиная с бюджета сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                 Н.В. Хомякова